
FP1 – Otázky na 6. sem 

 

1. Jakým právním úkonem/jednáním může být zahájeno řízení dle daňového řádu? 

2. Jakým způsobem případně jakým právním aktem končí řízení. 

3. Jaký je rozdíl mezi deklaratorním a konstitutivním rozhodnutím. 

4. Jaké jsou povinné náležitosti rozhodnutí při správě daní. 

5. Kdy je rozhodnutí nicotné a kdo prohlašuje nicotnost rozhodnutí. 

6. Jaká rozhodnutí jsou vydávána v rámci vyměřovacího řízení. 

7. Jaké postupy správce daně jsou upraveny v daňovém řádu, co je podstatou těchto postupů. 

8. Co se stane, když daňový subjekt bude ignorovat výzvu k odstranění pochybností o 

správnosti, průkaznosti a úplnosti daňového přiznání. 

9. Lze zahájit daňovou kontrolu po zahájení postupu k odstranění pochybností? 

10. Musí být daňová kontrola před jejím zahájením oznámena daňovému subjektu? 

11. Kdy končí daňová kontrola? Lze provádět opakovanou daňovou kontrolu? 


